14/02/2019 SEI/IFRO - 0423150 - Declaração

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=463201&infra_sistem… 1/1

DECLARAÇÃO 4 - PROJETOS INSTITUCIONAIS 2018

PROCESSO SEI Nº 23243.003259/2018-92
DOCUMENTO SEI Nº 0423150
INTERESSADO(S): DEPARTAMENTO DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO, CHEFIA DE GABINETE DE JI-
PARANÁ

DECLARANTE: JIPA - DEPESP/IFRO

DECLARO para os devidos fins, que foi protocolado o projeto abaixo relacionado, no Edital Interno nº 08 de 27 de Fevereiro de 2018,
para Seleção de Projetos Institucionalização de projetos de pesquisa sem concessão de bolsas ou de auxílios à pesquisadores
do IFRO – Campus Ji-Paraná, vinculado ao Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação – DEPIPG.

Proponente /
Coordenador Projeto Vigência

Aluno(a)
Colaborador(a) /

Orientado(a)

Servidor(a)
Colaborador(a) /
Coorientador(a)

Regiani Leal
Dalla Martha

Couto

O gênero Fanfiction a partir de contos
machadianos como proposta para

multiletramentos

Outubro de 2018 a
Outubro de 2019

João Pedro Alves
Cidin

Luís Ribeiro Medeiros

Dionéia Foschiani
Helbel

Documento assinado eletronicamente por Lorena de Souza Tavares, Chefe de Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-
Graduação, em 07/12/2018, às 18:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0423150 e o código CRC 87A48E10.

Referência: Processo nº 23243.003259/2018-92 SEI nº 0423150

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0